
720833-2023 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 720833-2023 - Competition
France-Montgeron: Core preparation and analysis services
OJ S 229/2023 28/11/2023
Contract notice
Services

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: syage
National registration number: 25910085700038
Postal address: 17 rue Gustave Eiffel
Town: Montgeron
NUTS code: FR104 Essonne
Postal code: 91230
Country: France
E-mail: service.marches@syage.org
Telephone: +33 169837200

:Internet address(es)
Main address: http://www.syage.org
Address of the buyer profile: http://www.marches-publics.info

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: http://www.marches-publics.info
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: http://www.marches-
publics.info

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
Other activity: assainissement et gestion des eaux

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
repérages, prélèvements et analyses d'amiante et de Hap sur voiries et canalisations avant 
travauxlot no1 : Prestations relatives aux réseaux Eu/Ep
Reference number: 2336

Main CPV code
71351100 Core preparation and analysis services

Type of contract
Services

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/720833-2023
mailto:service.marches@syage.org?subject=TED
http://www.syage.org
http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info


720833-2023 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Short description
la présente consultation des entreprises concerne les prestations de repérages, prélèvements 
et analyses d'amiante et de Hap sur voiries et canalisations avant travaux.Elle ne porte que 
sur le lot 1 "Prestations relatives aux réseaux Eu/Ep", le marché pour le lot 2 étant toujours en 
cours jusqu'en novembre 2025.Le marché est traité en accord-cadre mono-attributaire exécuté 
par émission de bons de commande au fur et à mesure des besoins pour une durée allant de 
sa date de notification au titulaire jusqu'au 25 novembre 2025, soit une durée prévisionnelle de 
20 mois.Les prestations seront réglées par application des prix du Bpu aux quantités 
exécutées dans la limite d'un montant maximum de 160 000 euro(s) Ht pour la durée du 
marché

Estimated total value

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
71510000 Site-investigation services, 71900000 Laboratory services

Place of performance
NUTS code: FR10 Ile-de-France

Description of the procurement
la présente consultation des entreprises concerne les prestations de repérages, prélèvements 
et analyses d'amiante et de Hap sur voiries et canalisations avant travaux.Elle ne porte que 
sur le lot 1 "Prestations relatives aux réseaux Eu/Ep", le marché pour le lot 2 étant toujours en 
cours jusqu'en novembre 2025.Le marché est traité en accord-cadre mono-attributaire exécuté 
par émission de bons de commande au fur et à mesure des besoins pour une durée allant de 
sa date de notification au titulaire jusqu'au 25 novembre 2025, soit une durée prévisionnelle de 
20 mois.Les prestations seront réglées par application des prix du Bpu aux quantités 
exécutées dans la limite d'un montant maximum de 160 000 euro(s) Ht pour la durée du 
marché

Award criteria
Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement 
documents

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 20
This contract is subject to renewal: no

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: yes
Description of options: 
le Syage se réserve le droit de recourir à un marché de prestations similaires, dans les 
conditions fixées à l'article R2122-7 du code de la commande publique



720833-2023 Page 3/5

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
- Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants.
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

)- formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement.candidat
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

)- si les documents fournis par le candidat ne sont pas établis en langue française, ils candidat
doivent être accompagnés d'une traduction en français, certifiée conforme à l'original par un 
traducteur assermentéune déclaration sur l'honneur que le candidat n'entre dans aucun cas 
d'interdiction de soumissionner mentionnés aux articles L2141-1 à L2141-5 et L.2141-7 à L.
2141-11 du Code de la commande publique, notamment qu'il satisfait aux obligations 
concernant l'emploi des travailleurs handicapés définies aux articles L.5212-1 à 5212-11 du 
Code du travail. (Déclaration incluse dans le Dc1 - case à cocher)le candidat individuel, ou 
chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l'un des cas d'exclusion de la 
procédure de passation prévus par le code de la commande publique

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers 
exercices disponibles

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
- Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat 
dispose pour la réalisation de marchés de même nature.- Déclaration indiquant les effectifs 
moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des 
trois dernières années.- Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux 
services effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le 
destinataire public ou privé.- Attestation (ou numéro) d'accréditation du laboratoire par le 
Cofrac ou par toute autre instance d'accréditation signataire de l'accord multilatéral 
d'accréditation européen (Ea) selon la norme Nf En Iso /Iec 17025 dont l'annexe technique 
précise la ou les portée(s) de l'accréditation conformes à l'arrêté du 1er octobre 2019 pour les 
analyses de matériaux et produits susceptibles de contenir de l'amiante,- accréditation selon le 
référentiel En 15 527 pour les analyses Hap

Section IV: Procedure

Description

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


720833-2023 Page 4/5

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement
Framework agreement with a single operator

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 15/01/2024 12:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
French

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 4 (from the date stated for receipt of tender)

Conditions for opening of tenders
Date: 15/01/2024 12:30Local time: 
Place: 
syage

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: yes
Estimated timing for further notices to be published:
le marché sera renouvelé en même temps que le lot 2 en septembre 2025

Additional information
les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.Cette 
consultation bénéficie du Service Dume.Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, 
poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur  -Le http://www.marches-publics.info
règlement de la consultation est complémentaire du présent avis. Prière de s'y reporter pour 
toute info complémentaire;pour toute question relative à la consultation, le candidat devra 
saisir le Syage directement sur la plateforme AWS ( )via la fonction www.marches-publics.info
"Correspondre avec l'acheteur".L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le 
profil d'acheteur.La majorité des prestations à réaliser dans le cadre de ce marché le sera sur 
une partie du territoire du Syage au titre des compétences Assainissement Eaux usées et 
Gestion des eaux pluviales du Syage, soit 18 communes :Communes situées en Essonne (91) 
: Boussy-Saint-Antoine, Brunoy, Crosne, Draveil, Epinay-Sous-Sénart, Montgeron, Quincy-
Sous-Sénart, Varennes-Jarcy, Vigneux sur Seine, Yerres.Communes situées en Val de Marne 
(94) : Mandres les Roses, Marolles en Brie, Périgny sur Yerres, Santeny, Valenton, 
Villecresnes, Villeneuve-Le-Roi, Villeneuve-Saint-Georges

Procedures for review

http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info


720833-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1. Review body
Official name: tribunal administratif de Versailles
Postal address: 56 avenue de Saint Cloud
Town: Versailles
Postal code: 78011
Country: France
E-mail: greffe.ta-versailles@juradm.fr
Telephone: +33 139205400
Fax: +33 139205487

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
greffe du Tribunal Administratif de Versailles56 avenue de Saint Cloud78011 Versailles Cedex

Date of dispatch of this notice
23/11/2023

mailto:greffe.ta-versailles@juradm.fr?subject=TED

